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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

W or CRETARIA DA EDUCACAO
COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL — PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar de Patriarca (Escola Deputado Pery Frota)

Més de Referéncia;: JULHO/2021

Data da Analise: 30/08/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 17.648,37
Repasse Mensal: 5.700,00
Rendimento: 41,89
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,02
Receita Total: 23.388,24
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (644309) AGUA junho/2021 26/07/2021 92,60
POLO (644309) LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2021 06/07/2021 600,00 R P RODRIGUES
POLO (644309) LUz junho/2021 26/07/2021 357,16
POLO (644309) OUTROS julho/2021 26/07/2021 142,53 UPMAT BRASIL
POLO (644309) TAXAS BANCARIAS julho/2021 20/07/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO (644309) TELEFONE junho/2021 26/07/2021 296,34
POLO (644309) TELEFONE julho/2021 26/07/2021 295,86
ANEXO - ANEXO INFANTIL AGUA junho/2021 26/07/2021 92,60
(8735419)
ANEXO - ANEXO INFANTIL Luz julho/2021 26/07/2021 75,69
(8735419)
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |AGUA junho/2021 26/07/2021 92,60
(1783749) FAZENDA ALEGRE
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti PERY FROTA

Més de Referéncia: JULHO/2021

Receita
Saldo Anterior: 17.648,37
Repasse Mensal: 5.700,00
Rendimento: 41,89
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,02
Receita Total: 23.388,24
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - CAUBI VASCONCELOS  |LUZ julho/2021 26/07/2021 57,20
(1783749) FAZENDA ALEGRE
QUADRA DE ESPORTE (5804341) LUz junho/2021 26/07/2021 737,94

2.909,52

Saldo: 20.478,72
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MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

Prestacao
de Contas

PMDE

CONSELHO ESCOLAR
DE PATRIARCA

JULHO DE 2021




B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:

SME/ESPF - ESCOLA PERY FROTA

N° Processo: Data Abertura:
P159925/2021 03/08/2021 - 21:47
Tipo:

Prestagdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar De Patriarca

Observacao:
. sem observacio

E TRAMITACOES

N° ¢ ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 03/08/2021 - 21:47 © Geane Maria Freire De Sousa Domingues




CONSELHO ESCOLAR DE PETRIARCA
PRACA DA MATRIZ S/N, DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL-CEARA
FONE: 3615-4040

Sobral, 10 de Agosto de 2021.

Do: Conselho Escolar de Patriarca

A: Secretaria da Educacgo do Municipio de Sobral
Setor da Superintendéncia Escolar

Ref.: Encaminha Prestagio de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas no valor de Contas
no valor de R§ 23.388,24 (vinte trés mil frezentos oitenta e oito reais vinte e quatro
centavos) verba financiada com Recurso PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAQC E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAOQO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL
(PMDE), referente ao més de Julho de 2021.

Alenciosamente,

R - 7, /
Aﬂja’ﬂ A Z/ A A VW&L-'&AH

'Presidente da Unidade Executora

Antonia Cicera Oliveira
Ato N°: 1422018 - SME
Diretor Escolar DNS -3

Secretario da Educacao
Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretaria da Educacao




CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
PRACA DA MATRIZ S/N , DISTRITO DE PATRIARCA - SOBRAL-CEARA
FONE: 3615-4040

PARECER DO CONSELHO FISCAL

DECLARACAOQO

Declaramos para fins de prova junto a SEDEC/PMS, que a Prestacdo de Contas no valor de R$
2.909,52 (dois mil novecentos e nove reais cinquenta e dois centavos) por conta do recurso
recebido do PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAOQO INFANTIL E DO ENSINOC FUNDAMENTAL (PMDE), referente o més de Julho de
2021 pela Unidade Executora do Conselho Escolar de Patriarca, declaro ainda que a mesma néo
apresenta nenhuma irregularidade.

Sobral, 31 de Julho de 2021.

CONSELHO FISCAL:
NOME , FUNCAO
| i Efetivo (a)
Mlma Ko do ectarenlis Efetivo (a)

Envamds Porsira Roduigucs, Efetivo (a)




03/08/2021

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

Conta: 0554 | 003 | 00001429-7

Data: 03/08/2021 - 16:29

Mes: Julho/2021 )
Peripdo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
06/07/2021 900939 CHEQ COMP
06/07/2021 727220 RESG AUTOM
17/07/2021 000341 CRED TED
07/07/2021 990001 APL AUTOM
20/07/2021 062021 DB CEST PJ
20/07/2021 727220 RESG AUTOM
26,/07/2021 200940 CHEQ COMP
26/07/2021 900941 CHEQ COMP
26/07/2021 900942 CHEQ COMP
26/07/2021 900943 CHEQ COMP
26/07/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 08GO 726 0101

Pessoas com deficiénela auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Taip Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo progessa?hd nDatalnicio=01/07/2021&hdnDataFinal=31/07/2021

Inte r-net____Banking CALXA

Valor

0,00
600,00 D
600,00 C
5.700,00 C
5.700,00 D
69,00 D
69,00 C
142,53 D
592,20 D
277,80D
1.227,99D

2.240,52 C

Saldo

0,00
600,00 D
0,00 C
5,700,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
142,53 D
734,73 D
1.012,53 D
2.240,52 D

0,00 C

1M
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03/08/2021

CAI%A
Nome da Agéncia

SOBRAL, CE

Fundo .
CAIXA FIC MOVIMENTACOES
AUTOMATICAS

Rentabilidade do Fundo

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

Operagdo Emissio | -

5823 03/08/2021 - - ()5

[nicio das Atividades do Fundo H
13/07/2012

Cdédigo
0554

CNPJ do Fundo
14,508.652/0001-46

Nos Ultimos 12

Cota em: Cota em:
0 " 0
No MEs(%) No Ano(%) Meses(%) 30/06/2021 30/07/2021
0,1978 0,6179 0,6685 1,730055 1,733477
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ .
C VSELHO ESCOLAR DE 01.889.571/0001- %%‘;t%goog‘"'[i‘;‘;_? \40?,?;‘3‘2"1’ Fgll?gl
PATRIARCA 91 ’
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacgdo
Resumo da Movimentacio
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 17.648,37C 10.201,052244
Aplicacdes 5.700,00C 3.293,284299
Resgates 2.909,52D 1.680,667810
Rendimento Bruto no Més 41,89C
IRRF 2,02D
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 20.478,72C 11.813,668733
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*)Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagio em vigor

Muvimentagio Detalhada

Data Historico

06/07 RESGATE
IRRF
10F :

07/07 APLICACAO

20/07 RESGATE
IRRF
10T

26/07 RESGATE
IRRF
10F

Valor RS Qtde de Cotas
600,00D 346,858362
0,29D
0,00
5.700,00C 3.293,284299
69,00D 39,860294
0,04D
0,00
2.240,52D 1.293,949153
1,69D
0,00

1/2
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R‘ F*Roéngues 5_

| Travessa do Xerez, 263, Atos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE- Fone: 36111065 | . 7
C.N.P.J.: 06.063.521/0001:74 - CEP: 62.010-270 E \n T g

* RECIBO
RS 600,00

Recebi do Conselho Escolar de Patfriarca
A quantia de R$ 400,00 (Seiscentos reais)

Referente G NFS-e n° 1101.
R. P. RODR} UES-HE

Roberta Pinkeiro Redrhoe sobral, 8 de Nuia  deR924

SOCIA - GERENTE

_—




o
ESTADO DO CEARA 1 N?fﬂ N
PREFEITURA DE SOBRAL ) {poogop1101
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS:, ©, __SERIE
NO5 LE’TRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS —
Data de Geraclo | 06/07/2021 Competéncia JUL2021 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razso Social (R, P. RODRIGUES
Meme Fantasia |~
Endsrego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ  |06.063.521/0001-74 | b Mun;c;pad 7610 h;p ] CE [ s Eatidiial ] 0
Cidade| SOBRAL [ cEP]62010270 | Comp|ALTOS - SALA 102 [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razfio Social | CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARGA E-mail
Enderego PC PC DA MATRIZ, M PATRIARCA 62104000 SOBRAL-CE
CPF.’CNPJI 01.889.57 1/0001-51 inse. Municipal ! 0 Einsc. Estadual I !Teiefo'nel
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT, | VALORUNIT| TOTAL
1 SERWICO DE LOCACAQ DE COPIADORA A LASER REF. AQ MES DE JUNHO/2021. 1,00 800,00 600,00

Liey
ST
e

CO

r{ ”ﬁ “".‘I i

COm R’E:Pr if..}f'“‘_

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 f 303 1 T73310002 - Locacin, sublacagdo, arendamento, direifo de passagem ou permissio dé uso, compartilha

/ e'q

INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONﬁ

i T
CODIGO DA OBRA ART DABEQAUL SRR
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 000 s 000 | csiL | 000| IRRE | 0,00
VALORES BO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAQﬂD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 800,00 Matureza da Qperacio Valor Total da Nota 600,00
{-} Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-} Dedugao Permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federais 4,00 0-Nenhum Base de Célculo 000
Qutras Retengdes . 0,60 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliguota do ISS 0.0000 %
{-) 1SS Retido 0,00 f2ud7g3yb 1SS a Reter { )8im (X) Nao
{=) Valor Liguido 600,00 http: fiwwa. sobral ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMACOES e
Impressa em: 08/07/21 10:01 f}:{; 2 “T: }:!— % fﬁ T“ H|!:§E Sii %; § Hora da emissio: 10:01:18

WUNROTAN LS BRG]/

f f‘:“ wf F‘{ECEH
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SOBRAL CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA ;
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 *  cunf 01.889571/000 b it
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Firefox

| lofl

http:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/cons...

GOVERNO DO & PAG

ESTADO DO CEARA

#

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202105225572

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAOC DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAQ SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Procuradoria Geral do Estado &5

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastiro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) atéd a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/05/2021 AS 12:14:51
VALIDA ATE 20/07/2021

A autenticidade deste documento davera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

21/05/2021 12:14




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

CERTIDAOQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003783

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inecricso Contribuinte / Nome "
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Endereco Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74"
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Matureza juridica
0000003783/2021 . Pessca Juridica

CERTIDAO

certificamos para os devidog fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
aadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n#io existirem em nome dof{a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de imscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham a ser apuradosg. Para Constar, foi lavrada a presente Certidic.

A aceitagfio desta certidiio estd condicionada & verificagfo de gua autentiecidade na internet, nos

geguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 17 DE MAIC DE 2021

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emiss@o
VALIDA ATE: 14/08/2021

COD. VALIDACAQ 0000003783




Consulta Regularidade do Empregador

1ofl

Certificade de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74

Razao R P RODRIGUES ME
Social:

Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lIhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de i1 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra=-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:20/04/2021 a 17/08/2021

Certificagiio NGimero: 2021042001122169842210

Informacdo obtida em 14/05/2021 10:44:49

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstas em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf caixa.gov. br/consultacrf/pages/listaBmpregadores jsf

14/05/2021 10:44



Firefox
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htip://servicos.receita fazenda gov.bi/Servicos/certidao/CND Conjuntal...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .}os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD '

Nome: R. P. RODRIGUES %
CNPJ: 06.083.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:47:08 do dia 18/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: E577.4D62.3764.EDF3

Qualquer rasura ou emencda invalidara este documento.

19/01/2021 09:47



CERTIDﬁq’NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS.

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 056.063.521/0001-74

Certidio n°®: 2589954/2021

Expedic¢8o: 22/01/2021, &s 17:42:55

Validade: 20/07/2021 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data
de =zua expedicdo.

Certifica-se gue R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscritol{a) no
CNPJ sob o n® 06.063.521/0001-74, NA0 CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leisg do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s83c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores 3 data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢8o desta certiddo condiciona-se & verificacgio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas consgtam os dados
necegsirios a identificacgdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgles
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusgive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.
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CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ

R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO | FONE
Teavessa do Xerez, 283, Altos, Sala 02, Centro, Sobral-CE | Eudimar | (88) 3611.1065

LOCATARIO(A) / CLIENTE
L Conselho Escolar de Patriarca

INDERECO T-MAIL
Praca da Matriz, S/N, Distrito Patriarca, CEP 62.104-000, Sobral-CE
CNPJ | INSC. ESTADUAL CONTATO FONE
| 01.889.571/0001-91 Cicera (88) 99339.1688

1. -~ OBJETO DA LOCA@&O: Equipamenio multifuncional {copiadora/impressora/scanner}.
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

. FRANQUIA POR | VALOR TOTAL
MARCA MODELO QUANTIDADE UNIDADE MENSAL
XEROX 3636 01 6.000 copias R$ 600,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, gue em
gualguer hipbtese as providéncias e despesas de preparacio das instalacbes elétricas onde 0%
EQUIPAMENTOS serdo instalados, sio de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2, - PRAZO DE LOCACAQ: _12 ( doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 - Ao fim dos _12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes. '
2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por Prazo indeterminado, o mesmo podera, entéo.
ser rescindido, a qualgquer tempo e por qualquer das paries, sem que de tal resultem dnus ou multa,
bastando para isso mera comunicacio, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

8. - ALUGUEL MENSAL: Serd somatéric dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:
3.1. ALUCUEL MENSAL TOTAL: R$ 600,00 { seiscentos reais )
3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 copias/impresades/més
3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAQ EXCETENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$ 0.10

{ dez centavos }

I;;?E\-

LS



6. 06.083.521/0001-74 - CEP:62010270 \h ﬁ, 1y

4. — REAJUSTE: os reajustes de preco serfio com base na variagio de IPCA da FGY, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, 6 de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamenﬁo, um transformador de 1010W, 220/110V, de propriedade da Locadora.

5. - INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara o6 EQUIPAMENTOS mno local
“~dicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condicdes de servir a0 uso a que 88 destina. A instalaciic
-erd feita pela LOCADORA.

5.1. A entrega deverd dar-se no prazo de 15 dias, contade da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forca maior, tal gual estabelecidos na
legislacio vigente,

5.2. No caso de mudanca de local do equipamento pelo locatério, a locador devera ser comunicada,
afim de que esta mudanca seja feita por pessoal técnico autorizadoe pela locadora.

8. - MATERIAL DE CONSUMO: Esté incluso no valor mensal da locagfio, o fornecimento de
materiais de consumo, toner e fotorreceptor, suficientes e tdo somente, para © stendimento da
franquia ora contratada. Nao estdo incluidos ainda no valor mensal da locacdo materiais de

consumo tais como, por exemplo, papel.

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregars,
engquante da vigéncia deste contrato de tais servicos a serem prestados, por técnicos por ela
~redenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pecas
gue se fizerem necessérias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manuten¢ao
preventiva serd prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicara nos EQUIPAMENTOS, quando necessaria 4 substituicdo, partes e pecas
originais, adequadas, novas ou, quando nfo, que mantenham as especificagies iécnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. -~ CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: ) usar os EQUIPAMENTOS
corretamente e ndo sublocar, ceder ou transferir a locacdo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalacdio, salvo autorizacdo prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanca de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudancas de local serfio de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com o
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagho/reinstalagio dos) EQUIPAMENTO(S). <)
manter bem visiveis as placas gue especificam que a proprietéria dos EQUIPAMENTOS é =
LOCATARIA, o modelo, o n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introduciio, nos mesmos, de
modificacbes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedinde sua penhora, sequestro,

Ry
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arresto, arrecadacdo, ete., por terceiros, nofificando-0s sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os direitos e propriedade e de posse da LOCADORA sobre 0s mesmos; ) permitir
o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a realizagio de leitura dos medidores dos
EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o seu desligamento ou remogiio, nas
hip6teses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutilizaglo dosg
EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipéteses de casoce fortuitos ou de forca maior bem como pelo
descumprimento de gualquer de suas obrigagdes previstas neste contrato ou em lei; g) nao permitiy
a intervencio de terceiros ndoc sutorizados ou credenciados pela LOCADORA nas peries ¢
" gomponentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso dos EQUIPAMENTOS
nas hipbteses de término ou resciséo, por qualquer motivo, deste Contrato; 1) requerer a presenca da
LOCATARIA para as providéncias de mudanca de local de instalacio do{s) EQUIPAMENTO(S),
arcande, inclusive, junto a esta com o8 custos do pessoal colocado na execucdo dessa mudanca, bem
como permitir o seu acesso para este fim.
8.1 A LOCADORA oferece. durante a locagio, plena garantia do perfeite funcionamenio dos
EQUIPAMENTOS guando da perspectiva instalagio, obedecidas as especificactes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componenties revisados dentro dos mais
rigorosos padroes téenicos e de controle de qualidade.

9, - Poders, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locacdo e retivar os
, EQUIPAMENTOS locados nas hipéteses de faléncia ou insolvéncia do LOCATARIO (A).

5.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o(a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
‘ davidas ou questdes para as quais nao tenha havido solucfio amigével .

| T E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final asginadas

Sobral-CE , 05/01 /2021

‘ e-mail: rprodrigues2021@ scom




Co'héellho Escolar De Patriarca .

01889571000191

Detalhes da Fatura

Pedido Medalhas Canguni 2021 {0 23026308

< BOLETO BANCOS

Boleto Bancario
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" LHOME FANTASIA: TUGU SERVICOS M INTERNET S

“'NOME FANTASIA: -

ONSELHO ESCOLAR DE PATRIZRCA
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sorteios de segunda-feira & sdbago. i

™ 287867536098~ 7 ".E
” 26/ 0UL/2821 HORA DF 10:28:37 w0
Yy (O S o S e

0T, 85.021714-3
CLOCALIDADE ! SORAAL
f}gs. VINCULADA: 3572

= o

TERM B54535 1

COMPROVANTE PAGAMENTD DE

VIV

INST, EMISSORA! BANCO BRADESCO S/
BANCD RECEBEDOR:CAIXA ECONGMICA FEDERAL

LINAA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
ef 2374338128 50005336550
a9 18809856880 4 5R940000814253

« BENEFICIARID
HOME FANTASIA: TUGU SERVICHS NA INTERNET ©
RAZAD SOCTAL: TUGU SERYICOS NA INTERNET S
“ENP.J: 15,111,975/0081-64

BENEFICIARIO FINAL

joj

ViivD spLa

®

(BAZAD SOCIAL: TUGU SERVICOS MA INTERMET S
“ENPJ: 15,111,975/9091-54
8ACADOR/AVALISTA

RAZAO SOCIAL: UPMAT BRASIL
CNPJ: 30.128.782/0001-30
PAGADOR

NOME FANTASTA: CONSELHO FSCOLAR DE PATRIAR
RAZAD SOCIAL: CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARC
CNPJ: @1,889.571/0081-91

«DATA DE VENCIMENTO:  27/JuL/2@21 '
OATA DE PAGAMENTO: 26/JUL/2021 ks

" VALOR NOMINAL: 142,53 =
JURDS: ,08 .
10F:

MULTA:

DESCONTD:
ABATIMENTO:

VALOR CALCULADD:
VALOR DU PAGAMENTO:

CTIPD DE PAGAMENTO: ESPECIE

207857535090~ 7
VIA DO CLIENTE -

27/07/2021

RS 142,53

Sublntal RS 14253

Desconto RS 0.00

Total RS 142,53
AUTENTICAGCAD MECANICA
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Telefone

0I §.A. - EM REGUPERAGAD JUDICIAL

CHPJ: 75.535.764/0020-00 - INSC. SSTADUAL: OBBBTO100

AV SANTOS DUBIONT 8355 - FORTALEZA - CE CEPr BO175-053

MATRIZ CNPJ: 76,535,764 /0007-23 /

J

Ly

19)
)

Ellsad bl hasduillidbindlobidl \ ’

CTCE SALVADOR BA PL1D

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA =
RUA PRINCIPAL,123 -
CENTRO

52104-000 - PATRIARCA - CE

Referéncia

7213512820 00000 00000001425 30 180831
Vencimento Total 2 pagar

( 88) 3615-4040 10/07/2021 R$ 296,34
Resumo da sua fatura ] -
& O PIND iuscansssanness RS 287,72
DI Fixo 257,72
PACOTE DE RIMNUTGS FIED-FIND LOCA
& ., B  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 8,62
QRS va oResS 8,62

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nlimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 84 e K5
passando ao formata: (DDD) Dxoo0-0m.

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.
Pﬁ}lhr- 1= .
VONSELHO ESCOLAR UF PATRw A

PAGO EM. 26/ 13/ _5%1

FOM ﬂ'E;LAI ADCE s iz dpme

znuu b 7y

ORDENADOR DE DESPESAS

e et ot

Prrag A e
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PAG, SPOOL: SB16/ 21586

- PG, GLIENTE: /4

ORI :001/01405

MO LE

1AL sty

LI ASCILL TR

FOEER07 . ML, PE. 0T/, E0H . 0B2 |

FIX0.PE



«-LALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sortelos de sequmda—feira a sibado, Ap .

207 -867538064-2 e
26/ JUL./2921 HORA DF 10:26:35

o LOT, 85,821714-3 TERM 854535 &

LOCALTDADE : SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

CONPROVANTE DE PAGAMENTO
01 FIX0 - RJ
VALOR DO PAGAMENTC: 296,74
846300000029 963400240304
150358503014 LAB4AB22 1660

207-867538084-2

18 V1A




0I 8.A. - EM RECUFERACAQ JUDICIAL

CMPJ: 7B.530.704/0020-06 - INSC., ESTADUAL: O863TOHO0
AV BANTOS DUMONT, 6365 - FORTALEZA - CE CEP: 80475-053
HATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

(Y1 FPPPYPY YA 11 FRTY YY1 9T PO | P R

CTCE SALVADOR BA PL10

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
RUA PRINCIPAL,123

CENTRO

62104-000 - PATRIARCA - CE

E AL 10130

Referéncia

JULHO /2021

PAG.:

RN

' - Vencimente Total a pagar
( 88) 3615-4040 10/08/2021 R$ 295,86
[Resumo da sua fatura } ~
& OF FIXO insiiiiicsannivennssnsmnssn R$ 287,72
0T FIXD 28v.72
FACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 8,14
QUTROS VALORES 8,14

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42 43,44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 54 e 55
pessando ao formato: (DDD) Sxou-xix,

Mais informacoes em www.oi.com.br/9digito.

EONSELHD ESTOLAR UE FATRIARDA
PAGO EM 26/ 0X/ 61“(
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_('ilJINA. sorteios de segunda feira a sdbado, ap

v 207-8675780861-8
26/ JUL/2021 HORA DF 10:25:46
LOT, 85,021714-3 TERM 054535

LOCALIDADE: SDBRAL
AG. VINCULADA: 3572

l.:}:

L

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

0T FIND - RJ ki

URLUR DO PAGAMENTO: 295,86 -

: BA69AAAAARZ3 S5AAAA24A302 o

156350503614 548489221078 ®

o 207-867536881-8
““1a VIA

- &

-

= En

o8

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARGA

PAGO EM:26 / 03 /31

COM RECURSO DO PMDE

7 < o
ORLcHADOR UED DESPESLS
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SCBRAL - CE - CEP: 62.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: [BB)3677-8130

PREF.M.SOBRAL - ANEXO INFANTIL PERY FROTA
PRACA DA MATRIZ,111,DISTRIT, OE PATRIARA

ZOMA RURAL
SOBRAL

EWIERECO DE ENTREGH |

FOLHA 111
TR ECTHOLIAS e Eaygean i
B REST  Los N PUB a7 21 4 1 p TR
NS o pigy e T _JUN/2021
o LOGALIZAGAD
CEE: £2.000-1
CEARA 00.00,27.0000003676

L A0BATAGKD

¢ semEs eMDERTY

ey
(DAIXA ECOMUMICA FEGERAL ‘E.:;
HUINA: sorteios de segunda-felra a sabado. :J.p
287-871834408-7
26/.JUL./2021 HORA DF 18:35:13
LOT. 05.021714-3 TERM 854535
LOCAL IDADE: SOBRAL
_AG. VINCULADA: 3572
> COMPROVANTE DE PAGAMENTE .
SAAE SERY AUT AG ESG SOBRAL CF -
YALOR DO PAGAMENTO: 92,60 e
826900660009 526002690010 s
B4 186212105 337475000028 =
: 2078718344087
14 VIA o

CONSELRO ESCOLA DE PATRIARCA

PAGO EMQLoZ /D |
COM RECURSO DO PMDE

\DENADOR DE DESPESAS




SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRQ
SOBRAL - CE - CEP: £2.011-200
C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88)3677-9130
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0009187.3 PEM: | RUB . i s > & 210337476 . 120721 _JU_N.'_ZGZ“]_
PREF M.SOBRAL-ESCOLA DEP PERI FROTA
RUA PATRIARCA, 33 EDUCACAD LU
ZONA RURAL CEPR: 62,000-100 %
00.00.27 0000003690 SRR
SOBRAL CEARA PN
ENDEREGO L ENTREGA T M S e ey iz of _ \-1
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CAT¥A ECONOMICA FEDERAL
QUINAT sorteios de sequnda-feira a sdhado. ap

267-871834411-7 Fe
26/ JUL /2021 HURA DF 18:35:32 7
LOT, B5,021714-3 TERM 054535
LOCALIDADE : SOBRAL
AG, VINCULADA: 3577

COMPROVANTE E PAGAMENTO
- SAAE SERV AUT AG FSG SOBRAL CE
“VALOR DO PAGAMENTO: 92,60

826200000606 926062650007
J18786217100 337476000827

207-871634411-7
A8 VIA

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCH
PAGO EM: Q. O/ __Ojd

COM RECURSO DO ByDE

QRDENADOR DE DESPESAS
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
G.N.P.J.: 07.817 778/0001-37 -Fone: (88)3677-9130
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PREF.M.S0BRAL-ESCOLA DEP.PERY FROTA
FAZENDA ALEGRE, EDUCACAD ALEG
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SOBRAL e 00.00.27, 0000003740
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(UINA: sortelos de segunda- fetra a sdbado. Ap
e E‘Uﬂﬂ DF 10:34:20
26/ JU./2021 .
<[0T, 05,821714-3 TERM 054535 1+

- LI0CAL IDADE SOBRAL
w.Q.G VINCULADA: 3572

=

o COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SBAE SERV AUT :3{".5%36 SORRAL DF ®
ALOR DO PAGAMENTO:
“\! 876600000002 925007690002 Q
R953A6212182 337477000026 ()
Fag
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdeving, 150

CEP 60135-040 | Fortaleza CE

CNP.J 07.047.251/0001-70 ; ;
CGF 06.105.848-3 AN

<
i° CLIENTE: 000005804341 v Sn
MUNICIPIO: SOBRAL PATRIARCA CEP:  62011-060 " ) b:, ‘
NOME: MURNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
EMDERECO: PR DA MATRIZ 00002
MES/AND VEMCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM RS
06/2021 20/09/2021 814 737,94
| CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
PAGO EM. 6/ Ol Q|
COM RECURSO
:
|
I ;
| ;'
%_
== ; DHIXA ECONGMI ey ol A A - S——
AUTENTICACAD MECANICA GMICA FEDERAL

QUINAY sorteios de segunda-felira a sabado, ap

i 82@7-371534¢uz_a

- 5 26/ 0L/ 2021 W DF 192301

LOT, 85,821714-3 g ?Epﬁ,gégfﬁ? -
LOCALIDADE: SOBRAL SRR
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTG

: COMPANHTA ENERSETICA DO
VALOR DO PAGAMENTO: 737,94 el
836000008072 379406313000
278219701295 OROESEG43411

207871834402 :
12 ¥IA Sy —




Companhia Energética do Ceara
Rua Padre Valdeving, 150

CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70 \ Qg

CGF 06.105.848-3

N°CLIENTE: 000001783749 =
MUNIGIPIO: SOBRAL PATRIARCA CEP: 62011-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598,634/0001-37
ENDERECO: PV ALEGRE 00006
WMES/AND I VENCIMENTO CONSC. KWh VALOREMAs
07/2021 I 181082021 60 57,20
~ |

|

CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA

| PAGO EMAb/ 0¥

i e } {4 I

' COM RECURSO DO PMDE

P/

i Vv

| s

Lty

| ORDENADOR DE DESPESAS

v QUINAZ sortelos de segunda-feira a sdbado, Ap B

287-867536038-2
e 26/ JUL /2821 HURA DF 18:31:1t
LOT. B5.821714-3 TERM B54535
[.OCALTDADE : SOBRAI
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DU CEARA
YALOR DO PAGAMENTO: 57,20
838300000004 572006313008
B71063025250 BE0B17837459

207867538098 2
12 V1A




Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3
N°GLENTE: 000008735419 ’
MUNICIPIO:  SOBRAL PATRIARCA CEP;  62100-000
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37
ENDERECO: DT NOVA 00000
MESTAND 5 VENGIMENTO CONSC, kWh VALOR EM R$ %
07/2021 06/09/2021 50 75,69
;_
— :
CONSELHO ESCOLAR DE PATRIARCA
PAGO EM L/ 07 Y i
COM RECURSO DO PMDE i
igégiz;a} . .
CROENADOR DE DESPESAS
= i
5
|
! ;
| - ;
AUTENTICAGAQ MECANICA CATXA ECONOWICA FEDERAL

QUINA® sorteios de segunda-feira a sdbado. fp

Sk

ul iogg?--ae;'ﬁaam%—a -
/I /2021 HORA DF 18:29:5 )

LOT, B5.021714-3 TERM @5;?555

LOCAL IDADE! SOBRAL o

AG. VINCULADA! 3572

wﬁgzﬁﬁ?zﬁgm DE PAGAMENTO

HERGETICA Do

VALOR DO PAGAMENTO: ?5,169 o LR
838000000009 756500713005
066123915298 BRODETIS4195

287-867536095-5
12 VIA




Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevina, 150
CEP 601235-040 | Fortaleza CE
CMNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

s = __.‘.'_..:. — .:;ofw
..'J.- :-\
N° CLIENTE: 000000644309 4 1= O 1
Lo " o
WMUNICIPIO:  SOBRAL PATRIARCA CEP: 62011000 | .~
HOME: MUNIGIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37 ", M :
ENDERECO: PR DA MATRIZ 00000 e
MES/ANC VENCIMENTO CONSC, kWh VALOR EM R$ :
06/2021 15/09/2021 394 387,16
o ‘ ?
%
CONSELHO ESCOLAR BE FATRIARCA
1 : 7
PAGO EM:L6/ 0]}/ 2 /
COM RECURSO DO PMDE
g&%ﬁ :
ORDENADOR DE QESPESAS
:
s
i
§
i
AUTENTICAGAO MEGANICA  CATXA ECONOMICA FEDERAL T
QUINAT sortelos de segunda-feira a sabado, Ap g
1 ia i ‘;I % 357,1 6
2078675380923 s !
26/ JUL/2021 HORA DF 10:29:11 7%

L[0T, B5.821714-3 TERM 854535
LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO i
COMPANHIA EMERGETICA DU CEARA
HALOR DO PABAMENTO: 357,16
HI800EU0N0I3 571666313400
296585086296 DADBAGEA43055

9 207-867538092-3 -
13 VIA
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